
Città di Caserta
SETTORE RISORSE UMANE (Ict)

                                                             
ATTO DI LIQUIDAZIONE n. 1138 del 07/09/2020

                                                                                                                 

Oggetto: Complesso monumentale del Belvedere di San Leucio. Progetto “Art Bonus” – 
“Comunicare il Belvedere – Adeguamento del sistema multimediale facente 
parte del percorso museale e rifunzionalizzazione dell’impianto di 
videosorveglianza”. Liquidazione SAL n° 1 alla ditta It Energy srl - CIG: 
8156906BC3

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con propria determinazione dirigenziale n. 1009 del 10.07.2018 si stabiliva di 
procedere all’affidamento del servizio in oggetto a mezzo RdO MePa;

- in data 23.12.2019, con RdO n. 2482535, veniva invitato a presentare offerta 
qualsiasi Operatore Economico iscritto al MePa; fissando come termine ultimo 
per la presentazione delle offerte in modalità telematica il 10.01.2020 alle ore 
12:00;

- con  determina  n.  241  del  19/02/2020,  con  parere  di  regolarità  contabile 
positiva, si aggiudicava provvisoriamente la gara in oggetto in favore It Energy 
srl  con  sede  in  Roma,  alla  Via  Pompeo  Ugonio,  9  –  00100  Rm  –  P.IVA 
03442520619 che ha offerto 70.236,49 € per l’esecuzione del servizio di che 
trattasi ;

- Con determina 359 del 04/03/2020 si confermava l’aggiudicazione, dandone 
efficacia ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016, in favore della Ditta 
It Energy srl con sede in Roma, alla Via Pompeo Ugonio, 9 – 00100 Rm – 
P.IVA 03442520619, la quale ha offerto la propria disponibilità ad eseguire il 
servizio per una somma di 70.236,49 €, oltre iva come per legge;

- Con determina n° 400 del 10/03/2020 veniva costituito il gruppo di lavoro ai 
sensi dell’art. 113 del Dlgs n° 50/2016

CONSIDERATO CHE:

- In data  12/03/2020  i lavori  sono stati consegnati alla Ditta e sono in corso di  
regolare esecuzione;

Documento firmato digitalmente



- Con determina n° 613 del 08/05/2020 si liquidava alla ditta IT Energy l’anticipo 
del 20% ai sensi dell’art. 35 comma 18 del D.lgs 50/2016 ss.mm.ii;

- In data 06/08/2020 al protocollo n° 77981 è stata acquisita l’allegata relazione 
sullo stato dei lavori presentata dalla ditta IT Energy;

- In  data  03/09/2020  al  protocollo  n°  84091  è  stata   acquisita   l’allegata 
relazione/collaudo del referente tecnico di questo Ente nella quale lo stesso 
conferma l’esecuzione dei lavori;

Visti

- la  fattura  elettronica  n.  FPA  31/20  del  10/08/2020  trasmessa  dalla  Ditta 
appaltatrice  It  Energy srl  con sede in  Roma, alla  Via Pompeo Ugonio,  9 – 
00100 Rm – P.IVA 03442520619  ricevuta  al prot. n. 78895 del 10/08/2020 
per l’importo di € 51.676,19 oltre iva al 22% e per l’importo complessivo di € 
63.044,95 relativa al SAL n° 1 dell’appalto;

- la certificazione DURC relativa alla ditta;

- il D.lgs. 50 del 2016 ed il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e lo statuto comunale;

- La dichiarazione sostitutiva ai sensi del d.p.r. 445 del 28.12.2000 - tracciabilità 
dei flussi finanziari - art. 3 della legge n. 136 del 13 agosto 2010;

- L’imputazione della relativa spesa al Cap. 3342, impegno 23/2017;

“Si attesta che tutto quanto contenuto nel presente atto di liquidazione è stato effettivamente 
controllato   ed è regolare sotto il profilo documentale e amministrativo”

D E T E R M I N A

in relazione ai motivi in premessa specificati, che qui si intendono riportati e confermati e 
costituiscono elemento determinante e specificativo del presente procedimento:

LIQUIDA

In favore della ditta It Energy srl con sede in Roma, alla Via Pompeo Ugonio, 9 – 00100 Rm – 
P.IVA 03442520619, la somma di € 51.676,19 oltre iva al 22% e per l’importo complessivo di € 
63.044,95 a saldo della fattura elettronica n. FPA 31/20 del 10/08/2020 per SAL n°1 dei lavori;

ORDINAZIONE DELLA SPESA

IL DIRIGENTE

Dispone il pagamento in favore della Ditta in oggetto per la causale di cui alla sopra riportata  
liquidazione e per l’importo pari a complessivi € 63.044,95;

Il  pagamento avverrà  mediante  bonifico sul  conto corrente “Banca UBI SpA, ag.  Roma Via 
Nomentana  -  IBAN  N.  IT44V0311103225000000092510  dati  identificativi  della  persona 
delegata  ad  operare  Geom.  VINCENZO  PRATILLO   nato  a  CASERTA il  17.03.1969  CF 

Documento firmato digitalmente



PRTVCN75B18B963U  e  la  spesa  sarà  erogata  con  i  fondi  imputati  al  Cap.  n.  3342  imp. 
23/2017.

Il Dirigente
Ing. Francesco Biondi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli  atti  viene  garantito tramite  gli  uffici  comunali  ed  i  singoli  responsabili  del  procedimento  al  quale  l’atto  si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di  Caserta.

Documento firmato digitalmente


	Considerato che:

